

**LUGAR.** - El licitante adjudicado deberá de realizar la entrega total de los productos en el almacén de servicios generales, ubicado en Avenida Laureles No. 1151, Col. Estatuto Jurídico Fovissste, Zapopan Jalisco.

**HORARIO.** -El horario del almacén de servicios generales es de 9:30 a.m. a 14:30 p.m.

Si por alguna razón se solicitará en los pedidos algún producto no especificado en el cuadro del punto I del inciso A del presente Anexo y el proveedor adjudicado llegara a surtirlo, será bajo la responsabilidad del mismo y dicho producto no será pagado por el Sistema DIF Zapopan. Exceptuando a lo anterior los pedidos extraordinarios solicitados para algún evento o caso especial, para lo cual algún integrante del Departamento de Adquisiciones requiriera mediante cotización y posteriormente entregará una orden que ampare dicha compra extraordinaria.

**IV. PEDIDOS MENSUALES.**

El jefe de departamento de Servicios Generales o quien este designe, del día 20 al día 25 de cada mes enviará al proveedor adjudicado vía correo electrónico, los pedidos mensuales que deberá de suministrar al Sistema DIF Zapopan.

**B. ASPECTOS ECONÓMICOS.**

**DIF ZAPOPAN**  
**REVISADO**  
**CONTRALORIA**  
 14 JUN. 2021

**I. FORMATO DE COTIZACIÓN**

El licitante deberá de cotizar el costo que el Sistema DIF Zapopan pagará por la expedición adquisición del material de stock para servicios generales, así como algún costo extra que se pudiese generar, conforme el siguiente formato:

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	cemento blanco saco de 50 kg. cemex o similar (plasmar precio unitario por kilo)	KG	300	CEMEX	7.29	2,187.00
2	cemento gris saco de 50 kg. cemex o similar (plasmar precio unitario por kilo)	KG	5000			
3	siamil saco con 20 kg. (Plasmar precio unitario por kilo)	KG	100	SIAMIL	6.56	656.00
4	yeso saco con 25 kg. marca supremo o similar (plasmar precio unitario por kilo)	KG	300	SAN LUIS	3.51	1,053.00
5	cable cal. 14 pot 2 polos condumex o similar (plasmar precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	21.88	2,188.00
6	cable cal. 16 pot 2 polos condumex o similar (plasmar precio unitario por metro)	MT	200	CONDULAC	14.43	2,886.00
7	cable cal. 18 pot 2 polos condumex o similar (plasmar precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	9.11	911.00
8	cable cal. 12 uso rudo (2 x12) thw condumex o similar (plasmar precio unitario por metro)	MT	100	CONDULAC	42.12	4,212.00

9	caja Pentium universal plástica bticino o similar	PZA	20	CANAFED	6.14	122.80
10	cinta aislante de 18.4 mm. x 18 mts. 3m o similar	PZA	50	3M	18.00	900.00
11	contacto dúplex color marfil bticino línea modus o similar	PZA	100	BTICINO	60.95	6,095.00
12	foco led 14 watts luz de día	PZA	300	VOLTECK	24.94	7,482.00
13	opresor para tierra física	PZA	5	ITSA	10.11	50.55
14	pastilla termo magnética 10 amp 1 polo squared o similar	PZA	5	SQUARE D	127.5	637.50
15	pastilla termo magnética 15 amp 1 polo squared o similar	PZA	10	SQUARE D	127.5	1,275.00
16	pastilla termo magnética 20 amp 1 polo squared o similar	PZA	50	SQUARE D	127.5	6,375.00
17	placa de 1 ventana con chasis color marfil bticino línea modus o similar	PZA	40	BTICINO	34.09	1,363.60
18	tapa ciega color marfil bticino línea modus o similar	PZA	40	BTICINO	34.09	1,363.60
19	detectores de humo steren o similar (incluye batería de 9 volts)	PZA	100	TECNOLITE	173.78	17,378.00
20	kit 2gl13 redondo cableado y clips para t8	PZA	300	WINLED	14.29	4,287.00
21	tubo t8 iluminación led 18 watts tubo transparente, blanco frio, vidrio.	PZA	300	PLUSRITE	55.71	16,713.00
22	alambre recocido cal. 16	KG	10	FIERO	60.34	603.40
23	cespol para fregadero doble mod. tf 110 coflex o similar	PZA	10	COFLEX	264.71	2,647.10
24	contra canasta para fregadero Urrea o similar	PZA	10	URREA	368.66	3,686.60
25	fluxómetro para inodoro mecánico de 6 lts. De palanca Urrea o similar	PZA	1	URREA	4,398	4,398.00
26	gancho para extintor de pared estandar	PZA	40			
27	llave de control angular mod. 3401 Dica o similar	PZA	100	DICA	61.61	6,161.00
28	mezcladora para fregadero de 8" con cubierta y manerales mod. 4318 Dica o similar	PZA	20	DICA	429.90	8,598.00
29	mezcladora p/lavabo mod. 4848 ó 4048 Dica o similar	PZA	20	DICA	374.15	7,483.00
30	niple galvanizado 1/2" x 4"	PZA	15	FOSET	10.00	150.00
31	niple galvanizado 1/2" x 6"	PZA	20	FOSET	13.57	271.40
32	niple galvanizado 3/4" x 4"	PZA	20	FOSET	12.14	242.80
33	niple galvanizado 3/4" x 6"	PZA	10	FOSET	17.14	171.4
34	niple galvanizado cuerda corrida 1/2"	PZA	20	FOSET	4.29	85.80
35	niple galvanizado cuerda corrida 3/4"	PZA	20	FOSET	5.71	114.20
36	reducción bushig galvanizada 1" a 3/4"	PZA	10	FOSET	18.57	185.70
37	reducción bushig galvanizada 3/4" a 1/2"	PZA	10	FOSET	9.29	92.90
38	reducción campana galvanizada 1" a 1/2"	PZA	10	FOSET	25.71	257.10
39	reducción campana galvanizada 1" a 3/4"	PZA	10	FOSET	25.71	257.10
40	rondana de 1/4" 44543 marca fiero o similar	PZA	500	FIERO	0.30	150.00
41	soldadura electrodo de 1/8 x 14" 3.2mm	KG	5			
42	tubo galvanizado 1/2" cedula 40 tramo de 6 mts. (plasmar precio unitario por metro)	MT	18	HYLSA	87.72	1,578.96
43	regulador de gas baja presión CMS Lobo gas lp presión de	PZA	10			



**DIF ZAPOPAN**  
**REVISADO**  
**14 JUN. 2021**  
**CONTRALORIA**

	23 a 33 gr/cm2					
44	segueta hoja diente fino marca lenox ó similar	PZA	50			
45	afloja todo aerosol 110 ml truper ó similar	PZA	30			
46	esmalte amarillo trafico base agua marca comex o similar (c/19lts)	LT	95			
47	esmalte blanco base agua green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	228			
48	esmalte blanco base solvente green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	95			
49	esmalte verde base solvente green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	38			
50	impermeabilizante acrílico rojo terracota base agua 3 años (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	285			
51	pintura vinílica (verde) green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	57			
52	pintura vinílica (rojo) green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	38			
53	pintura vinílica (azul) green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	19			
54	pintura vinílica (amarillo) green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	19			
55	pintura vinílica (negro) green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	19			
56	pintura vinílica latex gold color blanco green tree o similar (c/19lts) (plasmar precio unitario por litro)	LT	2850			
57	sellador vinílico (resina h-55)	LT	475			
58	thiner americano marca comex ( galón /3.8 lts) (cotizar precio unitario por galón)	GAL	20			
59	canaleta auto adherible de 1/2"	PZA	100	CANAFED	19.66	1,966.00
60	Cespol flexible p/fregadero	PZA	80	FOSET	74.29	5,943.20
61	cespol flexible p/lavabo	PZA	80	FOSET	60.00	4,800.00
62	juego de herrajes p/W.C. fleximatic , foset ó similar	PZA	80			
63	hilo nylon para desbrozadora 2.4mm/.095" 434 mts stihl o similar	PZA	2			
64	hilo nylon para desbrozadora 3.3 mm/.130" 142 mts stihl o similar	PZA	3			
65	hilo nylon para desbrozadora 2.4 mm x 180mts Oregón o similar	PZA	3			
66	soga de plástico de 3/8" en carrete (plasmar precio unitario por metro)	MT	100			
67	soga de plástico de 1/4" en carrete (plasmar precio unitario por metro)	MT	200			
68	tubo de PVC 2" tramo de 6 mts (plasmar precio unitario por metro)	MT	12			

**DIF ZAPOPAN**  
**REVISADO**  
**14 JUN. 2021**  
**CONTRALORIA**



69	cinta canela (natural) de 48x150 mts t-240	PZA	10			
70	cinta masking tape rollo de 24 mm x 50 m	PZA	15			
71	cinta amarilla prohibido el paso rollo con 100mts.	PZA	10	TRUPER	70.00	700.00
72	empaque chupón de 2"	PZA	20			
73	manguera para riego 3 capas en 3/4"	MT	200			
74	manguera para riego 3 capas en 1/2"	MT	100			
75	brocha de 1"	PZA	40			
76	brocha de 2"	PZA	40			
77	brocha de 4"	PZA	40			
78	brocha de 6"	PZA	40			
79	cuña chica 10 x 6.5 cms	PZA	80			
80	cuña grande 10 x 12 cms.	PZA	80			
81	espátula c/mango 4"	PZA	40			
82	extensión para pintar 1.2 mts marca éxito o similar	PZA	40			
83	extensión para pintar 3 mts marca éxito o similar	PZA	40			
84	extensión para pintar 6 mts (5.40 mts )	PZA	10			
85	rodillo liso clave.109	PZA	48			
86	rodillo extra pachón clave.123	PZA	48			
87	disco para corte de metal de 4 1/2" marca austromex	PZA	50			
88	disco para corte de metal de 14" corte fino 3m o similar	PZA	25			
89	disco para corte de madera de 4 1/2" marca Trupper o similar	PZA	10			
90	disco de diamante para corte de piedra de 4 1/2" Urrea o similar	PZA	20			
91	rodillo mini de 4" (solo felpa) clave 13911 Trupper o similar	PZA	60	TRUPER	11.43.	685.80
92	candado varias medidas marca Phillips 12 gl o similar	PZA	12			
93	candado varias medidas marca Phillips 14 gl o similar	PZA	12			
94	cerradura instala fácil versión derecha 715 Phillips o similar	PZA	40			
95	cerradura instala fácil versión izquierda 715 Phillips o similar	PZA	40			
96	cerradura para puerta de tambor para dormitorio Phillips o similar	PZA	40			
97	guarda polvos para puertas 1.20 mts.	PZA	80			
					TOTAL	129,365.51
					IVA	20,698.48
					GRAN TOTAL	150,063.99

a) Deberá contener desglosada cada partida.

b) Se especificará el costo unitario de cada artículo antes del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y después de este.

c) Se especificará el costo total de las cantidades solicitadas antes del Impuesto al Valor Agregado (IVA) y después del I.V.A.